
                                

Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Gymnázium Globe, s. r. o., Brno, Vinohrady, Bzenecká 23

Adresa: Bzenecká 23, 628 00 Brno-Vinohrady

Identifikátor školy: 600 013 537

Termín konání inspekce: 9. – 10. leden 2007

Čj: ČŠI 1039/07-12
Signatura bl2za111

  

  



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Gymnázium Globe, s. r. o., Brno,  Bzenecká 23 je společností s ručením omezeným a jejím 
zřizovatelem je  RNDr. Libuše Bartková, která je zároveň i ředitelkou školy. Škola sdružuje 
střední školu a školní klub. V denní formě studia jsou na střední škole realizovány obory 
vzdělávání 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (4leté), Gymnázium – živé jazyky
(6leté) a Gymnázium – živé jazyky (8leté). Kapacita střední školy je 240 žáků, k 30. září 
2006 se ve střední škole vzdělávalo 177 žáků v 9 třídách.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na střední školu. 

Zaměření inspekční činnosti:
1. Zjištění formálních podmínek vzdělávání.
2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Formální podmínky vzdělávání 
Uvedené údaje povinně zapisované v rejstříku škol a školských zařízení odpovídají 
údajům uvedeným v zakladatelské listině, ve výpisu z obchodního rejstříku a aktuálnímu 
stavu. Počet 177 žáků vykázaných ve výkazu S 8-O1 Výkaz o střední škole podle stavu
k 30. září 2006 pro střední školu byl v souladu s počty žáků uvedených v katalozích všech 
tříd střední školy. Nejvyšší povolený počet 240 žáků ve střední škole nebyl překročen, 
stejně tak nebyl překročen nejvyšší povolený počet žáků ve školním klubu.

2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku          
a učení.

2. 1. Strategie a plánování
Škola má zpracovanou koncepci rozvoje ve třech časových horizontech: dlouhodobé cíle, 
středně dlouhý horizont a krátkodobé cíle (2006/2007). V koncepčních záměrech školy je 
vždy zmíněna oblast využití informačních a komunikačních technologií. Škola vidí 
priority v materiálním vybavení odborných učeben, vybudování multimediální studovny 
a víceúčelové posluchárny. V oblasti výuky se chce zaměřovat na uživatelské zvládnutí 
výpočetní techniky a možnost získání profesních certifikátů v programu správy                
a navrhování počítačových sítí. V některých dalších koncepčních dokumentech např. 
v Managamentu odpovědnosti a Desateru je zmiňována oblast ICT jako jedna 
z klíčových. Cíle v oblasti informačních a komunikačních technologií jsou pro školní rok 
2006/2007 zasíťování školy, zpracování grantových projektů, vybavení pracovišť 
pedagogů výpočetní technikou a instalace výukových programů na servery. Škola má 



3

vytvořen ICT školní plán na roky 2006,2007, ve kterém jsou rozpracovány veškeré 
koncepční kroky v této oblasti. Výuka je organizována s ohledem na využití jedné 
vybavené učebny IVT a dvou učeben s interaktivní tabulí. Učebna IVT je převážně 
využita pro výuku informatiky a fakultativně pro ostatní předměty. Základem 
programového vybavení jsou produkty Open Office a výukové programy např. 
společností Langmaster, Terasoft, Psaní všemi deseti. Pro vedení evidence na škole je 
používán program Bakalář. Tvorbou vlastních výukových materiálů se škola nezabývá.

2. 2. Ředitel školy
Vedení školy podporuje rozsáhlé aktivity vyučujících v projektech spojených                   
s informačními a komunikačními technologiemi a stejně tak zařazuje do koncepčních 
plánů školy další vzdělávání vyučujících v oblasti ICT. Ředitelka školy  podporuje oblast 
ICT i svou odbornou připraveností. Absolvovala v rámci dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků modul Z (základní uživatelské znalosti) a dvě části modulu P
(vzdělávání poučených uživatelů).

2. 3.Výstupy vlastního hodnocení 
Škola provedla autoevaluaci za uplynulých dvanáct let činnosti. V tomto hodnocení je 
věnována výrazná pozornost oblasti využití informačních a komunikačních technologií.
Pro informovanost žáků, rodičů a veřejnosti byly vytvořeny webové stránky školy.          
K podpoře využití ICT ve výuce byla v letošním školním roce přijata opatření zvláště        
v materiální oblasti a v organizování výuky. Vyučující jsou motivováni k využívání ICT 
ve vyučovacích hodinách. Škola provozuje Klub výpočetní techniky, aby mohli žáci 
využívat technické zázemí školy i v odpoledních hodinách. Ve výroční zprávě za rok 
2005/2006 je zhodnocena činnost školy při využívání ICT a zvlášť jsou zdůrazněny 
aktivity ve schválených  grantových projektech v oblasti ICT. Značné množství finančních 
prostředků je získáváno z dotací SIPVZ. Škola zajišťuje vzdělávání dospělých                  
v čtyřsemestrálním studiu CISCO Networking Akademy Program.

     2. 4. Personální podmínky
Na Gymnáziu Globe, s. r. o., Brno je dle výkazu R 13-01 Výkaz o ředitelství škol,
zaměstnáno 21 učitelů. Všichni vyučující absolvovali v rámci získávání informační 
gramotnosti úroveň Z a P0. Kurz P1 absolvovali 4 vyučující, zástupkyně ředitele má 
dokončen celý modul P. Dva zaměstnanci školy jsou certifikovanými lektory pro výuku 
počítačových sítí na zařízeních CISCO. Odborné znalosti z oblasti ICT využívají vyučující 
ve výuce i v naplňování koncepce školy. Škola neshledává žádné problémy v dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti informačních a komunikačních 
technologií.

2. 5. Materiální podmínky
Ke dni inspekce splňovala škola v oblasti materiálního vybavení podmínky doporučeného 
standardu ICT. Vybavení školy je na nadstandardní úrovni. Při počtu žáků 177 má škola     
k dispozici celkem 33 počítačů, z toho pro výuku slouží 26, dalších 5 je umístěno               
v kabinetech vyučujících. Pro výuku jsou k dispozici 3 dataprojektory, 2 interaktivní tabule 
a vizualizér. Po vyučování mají žáci volný přístup do počítačové učebny, kde pomocí PC 
získávají informace rozšiřující jejich znalosti. V budově gymnázia je vybudována 



4

odpovídající počítačová síť. Škola splňuje stanovený standard i v zajištění připojení školní 
sítě k internetu.

2. 6. Rodiče
Základní i aktuální informace o škole nabízí internetové stránky školy. Rodiče využívají 
pro komunikaci se  školou elektronickou poštu, každý vyučující má vlastní e-mailovou 
adresu. Spolupráce s rodiči je na běžné úrovni. Někteří rodiče úzce spolupracují se školou 
právě v oblasti využití informačních a komunikačních technologií.

2.1.Organizování výuky
Ve sledovaných hodinách německého jazyka a dějepisného semináře, které probíhaly       
v učebně výpočetní techniky, byli žáci vedeni k dovednosti vyhledávat informace, 
pracovat se zadanými internetovými stránkami a s výukovými programy. V hodinách 
anglického jazyka a zeměpisu byla k výuce využívána interaktivní tabule a dataprojektor. 
Sledované hodiny prokázaly připravenost vyučujících a vhodné využití výpočetní 
techniky v souvislosti s probíraným učivem. Žáci byli motivováni k samostatné                
i kolektivní práci  a využití interaktivní tabule přispívalo ke zkvalitnění, vhodnému
rozložení i zpestření výuky během sledovaných hodin. Vzdělávací cíle ve sledovaných
hodinách byly stanoveny přiměřeně schopnostem žáků a střídaly se různé formy práce.
Kvalita odborné práce učitelů byla na dobré úrovni, vyjadřovali se srozumitelně               
a zadávali jasné pokyny žákům. Aktivita žáků byla výraznější v hodině dějepisného 
semináře a anglického jazyka, žáci prokázali i vyšší úroveň komunikačních dovedností.

  
Využití informačních a komunikačních technologií ve výuce je funkční, jedná se o 
standardní stav.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční , běžný stav podprůměrný stav
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech



5

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1.  NZ 312/2005, N 362/2005 Notářský zápis,  zakladatelská listina, ze dne 31. 8. 2005
2. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 

26292, číslo výpisu 7977/2006 ze dne 25. ledna 2006
3. Rozhodnutí MŠMT, kterým se mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a 

školských zařízení s účinností od 1. září 2003, č.j. 13 431/2002-21 ze dne 17. dubna 
2002

4. Výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení – k č.j. 13 431/2002-21, 
datum výpisu 18. dubna 2002

5. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích uvedených v rejstříku 
škol a školských zařízení, č.j. 31 634/2005-21 ze dne 7. prosince 2005 s účinností od 
15. prosince 2005

6. Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje  ve věci návrhu na zápis změny 
v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení, č.j. JMK 40179/2005 OŠ 
ze dne 27. března 2006, s účinností od 27. března 2006

7. Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ve věci návrhu na zápis změny 
v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení, č.j. JMK 39380/2005/OŠ 
ze dne 30. června 2006, s účinností od 1. září 2006

8. S 8-01 Výkaz o střední škole podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 3. října 2006
9. Katalog - 9 tříd ve školním roce 2006/2007
10. S 2-01 Výkaz o školní družině – školním klubu podle stavu k 31. 10. 2006, ze dne 

1. listopadu 2006
11. Školní klub SEZNAM,  ze dne 31. října 2006
12. Zápisní lístek do školní družiny (školního klubu) pro školní rok – 50 ks
13. Dlouhodobé cíle (horizont 10 let, objekt 15 let), nedatováno
14. Managament odpovědnosti za jednotlivé oblasti vzdělávacího procesu, nedatováno
15. Desatero, co potřebujeme v letech 2006 – 2007 zlepšit, ze dne 25. srpna 2006
16. Cíle pro tyto roky (středně dlouhý horizont 2 – 3 let), nedatováno
17. Krátkodobé konkrétní cíle pro školní rok 2006/2007 (součást autoevaluace školy), ze 

dne 28. srpna 2006
18. Co jsme dosáhli za 12 let existence školy? (součást autoevaluace školy), nedatováno
19. Seznam grantů školy v roce 2006, nedatováno
20. Výroční zpráva o činnosti Gymnázia Globe, s. r. o. ve školním roce 2005 – 2006, září 

2006
21. Seznam pedagogických pracovníků a dosažených certifikátů vzdělávání ICT, 

nedatováno
22. ICT školní plán na roky 2006, 2007, nedatováno
23. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na školní rok 2006 – 2007, 

nedatováno
24. Zápis z pedagogické rady za 1. čtvrtletí školního roku 2006/2007 konané dne          

21. listopadu 2006
25. Rozhodnutí o projektu vaší školy č. 1363P2006 (Krajina našeho života v prostoru       

a čase), č. j. 27277/2005-551 MŠMT, ze dne 14. června 2006



6

ZÁVĚR

Formální podmínky zařazení školy do rejstříku škol a školských zařízení byly splněny. 
V rejstříku škol a školských zařízení byly ke dni inspekce zapsány všechny údaje      
požadované příslušným právním předpisem. V koncepčních dokumentech školy i v ICT 
plánu je prioritou zajištění kvalitního materiálního vybavení v oblasti informačních                           
a komunikačních technologií. V současné době lze konstatovat, že škola disponuje 
nadstandardním technickým vybavením, které efektivně využívá ve vzdělávacím procesu.
Informační gramotnost pedagogických pracovníků i žáků školy je na standardní úrovni.
Vyučující prokázali odbornou připravenost a vhodné využívání ICT, což přispělo ke 
zkvalitnění výuky. Žáci byli motivování k praktickému využití výpočetní techniky ve výuce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Ilona Ptáčková Ilona Ptáčková v. r. 

Člen týmu Ing. Ivana Fischerová .Ivana Fischerová v. r. 

Člen týmu Jaroslav Šimůnek .Jaroslav Šimůnek v. r. 

V Brně dne 22. ledna 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu: Česká školní inspekce, Křížová 22, 603 00 Brno. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



7

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 23. 1. 2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Libuše Bartková, ředitelka školy Libuše Bartková v. r. 



8

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: RNDr. Libuše Bartková, 
Gymnázium Globe s. r. o., Bzenecká 
23, 628 00 Brno
Školská rada: 
Školská rada při Gymnáziu Globe    
s. r. o., Bzenecká 23, 628 00 Brno

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




